
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации
Белгородского района Белгородской области от 7 ноября 2017 г. № 153 

«О районном межведомственном координационном совете при главе 
администрации Белгородского района по защите интересов субъектов малого 

и среднего предпринимательства, развитию конкуренции 
и улучшению инвестиционного климата»

В целях организации работы районного межведомственного координационного 
совета при главе администрации Белгородского района по защите интересов субъектов 
малого и среднего предпринимательства, развитию конкуренции и улучшению 
инвестиционного климата и в связи с организационно-штатными изменениями 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района Белгородской 
области от 7 ноября 2017 г. № 153 «О районном межведомственном координационном 
совете при главе администрации Белгородского района по защите интересов субъектов 
малого и среднего предпринимательства, развитию конкуренции и улучшению 
инвестиционного климата» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Состав районного межведомственного координационного совета при главе 
администрации Белгородского района по защите интересов субъектов малого 
и среднего предпринимательства, развитию конкуренции и улучшению инвестиционного 
климата, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Состав рабочей группы по организационно-техническому обеспечению 
деятельности районного межведомственного координационного совета при главе 
администрации Белгородского района по защите интересов субъектов малого 
и среднего предпринимательства, развитию конкуренции и улучшению инвестиционного 
климата, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции (приложение Nq 2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
https: //belgorodskij -гЗ 1. gosweb. gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет 
экономического развития администрации Белгородского района (Мерзликин В.В.).



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Белгородского района , 
от 2024 г. No

СОСТАВ
районного межведомственного координационного совета при главе 

администрации Белгородского района по защите интересов субъектов 
малого и среднего предпринимательства, развитию конкуренции 

и улучшению инвестиционного климата

Председатель Совета
Куташова 
Анна Петровна

Глава администрации Белгородского района

Заместитель председателя Совета
Мерзликин 
Владимир Васильевич

Заместитель главы администрации района -  
руководитель комитета экономического развития 
администрации Белгородского района

Секретарь Совета
Калиниченко 
Диана Александровна

Члены Совета
Бердник
Николай Васильевич

Вашева
Ольга Ивановна 

Ефимов
Дмитрий Николаевич

Индучный 
Павел Юрьевич

Заместитель руководителя комитета -  начальник 
отдела экономического развития
и прогнозирования комитета экономического
развития администрации Белгородского района

Заместитель главы администрации района -  
руководитель комитета по развитию АПК 
администрации Белгородского района

Генеральный директор ООО «Белые горы» 
(по согласованию)

Заместитель главы администрации района -  
руководитель комитета имущественных
и земельных отношений администрации 
Белгородского района

Временно исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации района -  руководитель 
комитета комитета ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации Белгородского 
района



Котляров
Андрей Валерьевич

Малышева 
Марина Дмитриевна

Марченко 
Сергей Викторович

Некрасов
Максим Вячеславович

Пашенцева 
Екатерина Сергеевна

Попов
Сергей Александрович 

Степовой
Олег Владимирович 

Титенок
Андрей Алексеевич

Хорош
Андрей Викторович

Индивидуальный предприниматель, глава К(Ф)Х 
(по согласованию)

Заместитель главы администрации района -  
руководитель комитета социальной политики 
администрации Белгородского района

Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

Индивидуальный предприниматель,
Уполномоченный по защите прав предпринимателей 
в Белгородском районе в сфере промышленности 
(по согласованию)

Заместитель начальника юридического обеспечения 
деятельности Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Белгородской области 
(по согласованию)

Начальник правового управления администрации 
Белгородского района

Генеральный директор ЗАО «СПХ «Победа» 
(по согласованию)

Директор ООО «Танвиал», Уполномоченный 
по защите прав предпринимателей в Белгородском 
районе в сфере предпринимательской деятельности 
(по согласованию)

Заместитель главы администрации района -  
руководитель комитета строительства администрации 
Белгородского района

3



Приложение N° 2 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от 2024 г.

Состав рабочей группы по организационно-техническому 
обеспечению деятельности районного межведомственного 

координационного совета при главе администрации 
Белгородского района по защите интересов субъектов 

малого и среднего предпринимательства, развитию 
конкуренции и улучшению инвестиционного климата

Бондаренко 
Юлия Михайловна

Начальник отдела инвестиционной политики комитета 
экономического развития администрации Белгородского 
района

Буцыкина
Светлана Николаевна

Главный специалист отдела экономического развития 
и прогнозирования комитета экономического развития 
администрации Белгородского района

Гордиенко 
Мария Николаевна

Начальник отдела по труду комитета экономического 
развития администрации Белгородского района

Губарева
Наталья Николаевна

Главный специалист отдела потребительского рынка 
комитета экономического развития администрации 
Белгородского района

Зуева
Нина Николаевна

Заместитель руководителя комитета -  начальник отдела 
потребительского рынка комитета экономического развития 
администрации Белгородского района

Калиниченко 
Диана Александровна

Заместитель руководителя комитета -  начальник отдела 
экономического развития и прогнозирования комитета 
экономического развития администрации Белгородского 
района

Мерзликин 
Владимир Васильевич

Заместитель главы администрации района -  руководитель 
комитета экономического развития администрации 
Белгородского района

Позднякова Заместитель начальника отдела экономического развития
Татьяна Анатольевна и прогнозирования комитета экономического развития

администрации Белгородского района


